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PÄÄTÖSLAUSELMA 
 

SPN:n nuorisokonferenssi Lyckselessä 2. - 5. lokakuuta 2008 

 
Lyckselessä pidetyssä SPN:n nuorisokonferenssissa 2. - 5. lokakuuta 2008 suoritettiin ryhmätyönä 

tutkimus, jonka tuloksena konferenssi esitti saamelaista yhteiskuntaa koskevat tulevaisuuden 

visiot ja haasteet. Me Norjan, Ruotsin, Suomen ja Venäjän saamelaisnuoret haluamme jättää viestin 

tuleville sukupolville.  
 

Me saamelaisnuoret pidämme tärkeänä, että kaikille saamelaisnuorille järjestetään 

tapaamispaikkoja. Meille kansallisuus on voimakkaasti toisarvoinen asia. Olemme samaa kansaa 

asuimmepa sitten Norjassa, Ruotsissa, Suomessa tai Venäjällä. Sen vuoksi haluamme painottaa 

yleissaamelaisen nuoriso-organisaation perustamisen tärkeyttä. Se olisi saamelaisnuorille yhteinen 
pohja mistä ponnistaa. Kehotamme sen vuoksi Saamelaista parlamentaarista neuvostoa 

priorisoimaan tätä asiaa.  

 

Konferenssin kuluessa teimme kaksi harjoitustehtävää, joissa ryhmissä keskustelimme etukäteen 

valmistelluista aiheista. Esitimme Saamelaiskäräjille näkökantamme, josta selviää, mihin 
kysymyksiin niiden tulisi panostaa. Esimerkkinä käsittelemistämme aiheista on koulutus, kieli ja 

virtuaaliset tapaamispaikat. Ehdottamiamme konkreettisia toimenpiteitä ovat esimerkiksi 

apurahat saamelaisille opettajiksi opiskeleville, kiintiöjako koulutuksessa, yhteiset kielifoorumit ja 

saamelaisille tarkoitettu verkkotapaamispaikka. Tarkempaa tietoa keskusteluista saa tämän 

päätöslauselman mukana seuraavasta liitteestä.  
 

Kaikista tärkein asia konferenssiin osallistujille oli psyykkisen hyvinvoinnin teema. Olemme 

järkyttyneinä ottaneet vastaan tiedon, että osa saamelaisnuorista voi niin huonosti, että he ottavat 

hengen itseltään. Konferenssiyleisö sai kuulla omakohtaisia kokemuksia, kuinka henkilöt olivat 
kärsineet kauan masennuksesta, mutta saaneet siihen avun. Kuuntelimme myös muun muassa 

psykologien luentoja. He painottivat, että on tärkeätä puhua läheistensä kanssa asiasta, mutta olisi 

hyvä hakea myös asiantuntija-apua. Asia herätti suurta kiinnostusta osallistujien keskuudessa. 

Itsemurha ja masennus ovat arkoja asioita, joista on ollut, ja on yhä vaikea puhua. Sen vuoksi 

pidämme erittäin tärkeänä, että ongelma otetaan esille. Teimme tässä läpimurron ja saatoimme 
keskustella avoimesti asiasta. Katsomme, että asiantuntija-apu on tärkeätä, ja että asiantuntijalla on 

saamelaisen kulttuurin tuntemus, esimerkiksi poronhoidon ja muiden saamelaiselinkeinojen 

osalta.   

 

Psyykkinen pahoinvointi on asia, joka Saamelaiskäräjien täytyy  työssään asettaa etusijalle. 
Asiantuntija-avun saaminen saamelaisten omilla ehdoilla on hyvin tärkeätä psyykkisestä 

pahoinvoinnista kärsiville.  

 

 
Lyckselessä 5. lokakuuta 2008  


